E X E C U T I V O

57

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Setembro de 2023.

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE RESULTADO
Edital 02/2023 - Locomoção para Circulação e

Intercambio - ciclo agosto
A Secretaria de Estado da Cultura torna público
o Resultado da Seleção, do ciclo de agosto,
do Edital em epígrafe, conforme processo nº
2023-J1P2F. A íntegra do Resultado está disponível
no site da Secult. (www.secult.es.gov.br)

Vitória, 13 de setembro de 2023.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1167868

Resumo do Termo de Apostilamento nº 01 do
Termo de Colaboração nº 009/2022
Processo nº 2022-JCKJ3
Concedente: Secretaria de Estado da Cultura
OSC: Associação Permacultural Jacutinga do
Caparaó.
Objeto: Adequar o cronograma de valores e autorizar
a utilização dos rendimentos da aplicação financeira,
no montante de R$ 25,16 (vinte e cinco reais e
dezesseis centavos), a serem empregados no objeto
do Termo de Colaboração nº 009/2022.
Permanece válidas e inalteradas as cláusulas não
expressamente modificadas por este Instrumento.

Vitória, 13 de setembro de 2023.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1167620

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

ORDEM DE PARALISAÇÃO

Fica autorizada à Empresa CONCRETA
CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA,
paralisar os serviços de Conservação Preventiva
de Rodovias com Revestimento Primário
com Revsol e Drenagem, no trecho, acesso ao
Aeroporto de Colatina, Extensão 3,97 km, localizado
no Município de Colatina/ES, referente Contrato nº
001/2022, a contar de 13/08/2023.

Vitória/ES, 13 de setembro de 2023.

RODRIGO JOSÉ COSTA NÓBREGA
Subsecretário de Estado de Infraestrutura Rural
- SEAG.

Protocolo 1167308

RESUMO DO CONTRATO
Nº 00475/2023

Processo Atendido: 2023-QCHN3
ID.CIDADES/TCE-ES: 2022.500E600012.02.0063
Forma de Contratação: Processo Licitatório nº
2022-VHDSS - Pregão Eletrônico nº 0106/2022 -
ARP nº 066/2022
Contratante: Secretaria de Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
27.080.555/0001-47.
Contratado: PALINI & ALVES LTDA - CNPJ
49.393.549/0001-82.
Objeto: Aquisição de 01 descascador conjugado

para beneficiamento a seco
Valor: R$ 52.400,00
Vigência: Terá início no dia posterior ao da
publicação, sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento, não podendo ultrapassar
a vigência dos créditos orçamentários.
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 0038.
1060 - 500 e 700 - 449032.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos

Administrativos - SEAG
Protocolo 1167165

DECISÃO ADMINISTRATIVA SUBADM/SEAG
Processo nº 2021-5257D
ARP SEAG nº 075/2021

A Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG, torna público a DECISÃO
SUBADM/SEAG Nº 062/2023, onde decidiu-se
pela aplicação da penalidade de:
I - Suspensão Temporária de participação
em licitação e impedimento de contratar com a
Administração Pública Nacional pelo prazo de 12
(doze) meses; de acordo com a Cláusula Décima dos
contratos nº 0246/2021, 0350/2021 e 0427/2021, à
empresa OTMIZA COMERCIAL LTDA - ME - CNPJ:
20.413.494/0001-43.

Vitória, 18 de setembro de 2023.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos

Administrativos - SEAG
Protocolo 1167619

TERMO ADITIVO SEAG
nº. 0099/2023

Resumo do 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 145/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM A SEAG,
E  A EMPRESA SANTOS MOTA ENGENHARIA
LTDA. Processo: 2023-5SVT5.
OBJETO:1. O presente Termo Aditivo tem por objeto
a prorrogação do prazo de execução por mais 90 dias
do Contrato n.º 145/2023, conforme autorização
prevista na sua Cláusula oitava e previsto no artigo
57, § 1º, da Lei 8.666/93.
1.2. Em razão da prorrogação prevista no presente
instrumento aditivo, o prazo de execução que se
encerraria em 19/09/2023 passará a se encerrar em
18/12/2023.
Ficam mantidas todas as demais cláusulas e
condições anteriormente avençadas, não alteradas
pelo presente Termo Aditivo.

Vitória Es, 13 de setembro de 2023.
Rodrigo José Costa Nóbrega
Subsecretário de Estado de Infraestrutura Rural.

Protocolo 1167286

TERMO ADITIVO SEAG
nº. 0093/2023

Resumo do 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 1058/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM A
SEAG, E  A EMPRESA ZORZAL TERRAPLENAGEME
LOCAÇÕES LTDA. Processo: 2021-RM4VX.
OBJETO:1. O presente Termo Aditivo tem por objeto
o acréscimo qualitativo e quantitativo ao Contrato nº
1058/2022, no percentual de 22,98%, a contar de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 13 de Setembro de 2023 às 23:25:29 Código de Autenticação: ee3e8b44

20
23

-M
M

C
6P

B
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
4/

09
/2

02
3

09
:3

7

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/09/2023 09:37:06 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KÉSIA DO NASCIMENTO RANGEL (SUPERVISOR I QC-01 - SUBGE - SECULT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-MMC6PB

20
23

-M
M

C
6P

B
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
4/

09
/2

02
3

09
:3

7

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2023-09-14T09:37:06-0300